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Zapis stenograficzny
(1542)

Wspólne posiedzenie
Komisji Budżetu

i Finansów Publicznych (91.),
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (114.)

oraz Komisji Ustawodawczej (297.)
w dniu 28 kwietnia 2010 r.

VII kadencja



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 52. posiedzeniu Senatu do projektu ustawy
o zmianie ustawy o swobodzie działalności gospodarczej, ustawy o podatku docho-
dowym od osób fizycznych.



(Początek posiedzenia o godzinie 9 minut 01)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pu-
blicznych Kazimierz Kleina)

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, Ko-
misji Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Komisji Ustawodawczej.

Przedmiotem naszego posiedzenia jest rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na
pięćdziesiątym drugim posiedzeniu Senatu do projektu ustawy o zmianie ustawy o swo-
bodzie działalności gospodarczej, ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

Bardzo serdecznie witam na naszym posiedzeniu pana ministra i innych gości.
Witam także wszystkich senatorów – członków trzech komisji.

Czy w posiedzeniu komisji uczestniczą przedstawiciele firm i instytucji lobbin-
gowych, w rozumieniu ustawy o lobbingu? Nie.

W takim razie możemy rozpocząć rozpatrywanie poprawek, które zostały zgło-
szone na posiedzeniu plenarnym. Otóż zostały zgłoszone dwie poprawki, państwo se-
natorowie otrzymaliście odpowiedni druk. To są poprawki pani senator Fetlińskiej
i pana senatora Chróścikowskiego. Czy ktoś chciałby jeszcze ewentualnie je omówić
w imieniu wnioskodawców?

Pan senator Chróścikowski.

Senator Jerzy Chróścikowski:

Dziękuję.
Powiem krótko. Na posiedzeniu plenarnym zdecydowanie wyraziliśmy swoją

wolę i przekonanie, że podwyższenie tego progu daje gwarancję, iż warto nad tą usta-
wą procedować. W innym wypadku będziemy głosowali przeciwko. Dziękuję.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Dziękuję bardzo.
Jakie jest stanowisko rządu odnośnie do tych poprawek?
Pan minister, bardzo proszę.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Maciej Grabowski:

Panowie Przewodniczący! Wysokie Komisje!
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Ja uważam, że nie powinniście państwo przyjąć tych poprawek. Wydaje się, że
ten limit zaproponowany w pierwotnej wersji – 5 tysięcy zł – jest jeszcze takim limi-
tem, który można uznać za racjonalny. Chodzi o to, że ktoś, kto prowadzi działalność
gospodarczą, powinien jednak poddawać się również rygorom, jakimi są zasady opo-
datkowania, a te znacznie wyższe limity prowadziłyby do sytuacji, że ci de facto
przedsiębiorcy konkurowaliby na nierównych zasadach z tymi przedsiębiorcami, któ-
rzy wnoszą pełne opłaty i podatki. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Dziękuję bardzo.
Czy są jeszcze jakieś pytania? Czy poprawki są jasne, zrozumiałe?
Możemy zatem przystąpić do głosowania.
Ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nie.
W takim razie przystępujemy do głosowania.
Kto jest za poparciem poprawki pierwszej w zestawieniu, zgłoszonej przez pa-

nią senator Fetlińską? (9)
Kto jest przeciw? (15)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Ja pytam, kto się wstrzymał, czyli prawidłowo…
Nie ma senatorów wstrzymujących się od głosu.
Czyli poprawka nie otrzymała poparcia.
Przystępujemy do głosowania nad poprawką senatora Chróścikowskiego.
Kto jest za poparciem poprawki drugiej? (9)
Kto jest przeciw? (15)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
Poprawka nie otrzymała poparcia połączonych komisji.
Czy głosujemy jeszcze nad całością?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Nie, już na tym etapie nie głosujemy nad całością.
Wobec tego dziękuję bardzo.
Senatorem sprawozdawcą byłby w dalszym ciągu senator Głowski.
Czy są inne propozycje?
(Głos z sali: Nie ma.)
Nie ma. W takim razie senator Głowski będzie sprawozdawcą połączonych komisji.
Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim gościom.
Zamykam posiedzenie.

(Koniec posiedzenia o godzinie 9 minut 07)
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